

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	13,196,172	19,301,208	△ 6,105,036
流動資産合計	13,196,172	19,301,208	△ 6,105,036
2. 固定資産			
(1)有価証券			
有価証券	270,000,000	275,998,309	△ 5,998,309
有価証券合計	270,000,000	275,998,309	△ 5,998,309
(2)特定資産			
退職給付引当資産	9,866,600	9,866,600	0
特定資産合計	9,866,600	9,866,600	0
(3)その他固定資産			
アーバン虎ノ門ビル敷金	1,924,100	1,924,100	0
その他固定資産合計	1,924,100	1,924,100	0
資産合計	294,986,872	307,090,217	△ 12,103,345
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	175,153	206,140	△ 30,987
流動負債合計	175,153	206,140	△ 30,987
2. 固定負債			
退職給付引当金	9,866,600	9,866,600	0
固定負債合計	9,866,600	9,866,600	0
負債合計	10,041,753	10,072,740	△ 30,987
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	284,945,119	297,017,477	△ 12,072,358
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	284,945,119	297,017,477	△ 12,072,358
負債及び正味財産合計	294,986,872	307,090,217	△ 12,103,345

注記:実施事業資産は以上のとおりである。これらはすべて、研究助成・調査普及事業の資産である。

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1, 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 有価証券受取利息	3,317,115	3,371,780	△ 54,665
② 特定資産受取利息	83	83	0
③ 賛助会員受取会費	300,000	300,000	0
④ 研究会・技術講演会参加費	0	0	0
⑤ 雑収入	480,167	480,354	△ 187
経常収益計	4,097,365	4,152,217	△ 54,852
(2) 経常費用			
① 研究助成・調査普及事業費支出			
研究助成金	5,600,000	6,280,000	△ 680,000
給料手当	4,860,000	5,283,000	△ 423,000
臨時傭役費	1,954,350	1,849,500	104,850
諸謝金	856,600	793,900	62,700
旅費交通費	729,256	623,881	105,375
通信運搬費	315,106	320,151	△ 5,045
印刷製本費	636,750	941,367	△ 304,617
会場・会議費	81,160	109,924	△ 28,764
事務所賃借料	3,183,367	3,148,572	34,795
事務機器賃借料	83,754	306,245	△ 222,491
消耗品費	140,996	173,212	△ 32,216
福利厚生費	275,664	68,286	207,378
諸会費	6,500	6,500	0
職員退職給付金	0	2,800,000	△ 2,800,000
職員退職給付引当金	0	0	0
事業費計	18,723,503	22,704,538	△ 3,981,035
② 管理費支出			
給料手当	540,000	587,000	△ 47,000
臨時傭役費	217,150	205,500	11,650
諸謝金	0	0	0
旅費交通費	67,620	67,620	0
通信運搬費	35,011	35,572	△ 561
印刷製本費	70,750	104,596	△ 33,846
会場・会議費	0	19,800	△ 19,800
事務所賃借料	353,708	349,841	3,867
事務機器賃借料	9,306	34,027	△ 24,721
消耗品費	15,666	19,246	△ 3,580
福利厚生費	0	0	0
租税公課	80,600	80,600	0
管理費計	1,389,811	1,503,802	△ 113,991
経常費用計	20,113,314	24,208,340	△ 4,095,026
当期経常増減額	△ 16,015,949	△ 20,056,123	4,040,174
2, 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
有価証券評価益	3,943,591	0	3,943,591
経常外収益計	3,943,591	0	3,943,591
(2) 経常外費用			
有価証券評価損	0	525,759	△ 525,759
経常外費用計	0	525,759	△ 525,759
当期経常外増減額	3,943,591	△ 525,759	4,469,350
当期一般正味財産増減額	△ 12,072,358	△ 20,581,882	8,509,524
一般正味財産期首残高	297,017,477	317,599,359	△ 20,581,882
一般正味財産期末残高	284,945,119	297,017,477	△ 12,072,358
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	284,945,119	297,017,477	△ 12,072,358